



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0250/2017	PREGÃO Nº 0074/2017	27/09/2017

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de material de construção, visando atender à secretaria municipal de assistência social da prefeitura municipal de mundo novo – MS na ampliação de banheiro sanitário adaptado para portadores de necessidades especiais, no centro conviver, com fornecimento parcelado, e de acordo com as especificações e quantidades constantes no anexo I – termo de referência deste edital.

ALMEIDA & SECCO LTDA-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADESIVO COLA PARA PVC - 75G	UN	1,000	TIGRE	11,67	11,67
I	0001	02	ARAME RECOZIDO 18 BWG	KG	2,000	BELGO	12,17	24,34
I	0001	03	AREIA MEDIA	M³	5,000	D'AGOSTIN	62,17	310,85
I	0001	04	ARGAMASSA INTERNA 20KG	UN	6,000	QUARTZOLIT	12,17	73,02
I	0001	05	ARGAMASSA PARA REJUNTE - COR PRETO	KG	17,000	QUARTZOLIT	4,93	83,81
I	0001	06	ASSENTO POLIÉSTER COM ABERTURA FRONTAL	UN	1,000	CELITE	143,30	143,30
I	0001	07	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM AÇO INOX 40X50 CM, DIAMETRO MINIMO DE 3CM	UN	1,000	METAIS LEAO	94,00	94,00
I	0001	08	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 60 CM DIÂMENTRO MINIMO DE 30 CM P/ PORTA	UN	2,000	METAIS LEAO	110,33	220,66
I	0001	09	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 80 CM DIÂMETRO MINIMO 3 CM	UN	2,000	METAIS LEAO	130,63	261,26
I	0001	10	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA 80/210	UN	1,000	CEDRINHO	89,67	89,67
I	0001	11	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO	UN	1,000	ASTRA	6,67	6,67
I	0001	12	CAIXA PARA ELETRODUTO - 4" X 2"	UN	2,000	TIGRE	2,77	5,54
I	0001	13	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X40MM COM GRELHA	UN	1,000	ASTRA	23,33	23,33
I	0001	14	CAL VIRGEM 20KG	UN	8,000	CIBRACAL	13,20	105,60
I	0001	16	CERÂMICA ESMALTADA P/ PAREDE - COR CLARA	M²	18,000	DURAGRESS	24,13	434,34
I	0001	17	CERÂMICA ESMALTADA P/ PISO - PEI 4	M²	8,000	LEF	17,97	143,76
I	0001	18	CIMENTO PORTHLAND CP II-32 - 50 KG	UN	20,000	ITAMBÉ	28,90	578,00
I	0001	19	CONEXÃO PVC SOLD. - CAP 25MM	UN	2,000	TIGRE	2,83	5,66
I	0001	20	CONEXÃO PVC SOLD. - JOELHO 90. 25 MM	UN	2,000	TIGRE	2,33	4,66
I	0001	21	CONEXÃO PVC SOLD. - JOELHO 90° LR 25 X 1/2	UN	3,000	TIGRE	3,97	11,91
I	0001	22	CONEXÃO PVC SOLD. - LUVA 25 MM	UN	2,000	TIGRE	2,33	4,66
I	0001	23	CONEXÃO PVC SOLD. - TÊE 25 MM	UN	3,000	TIGRE	4,33	12,99
I	0001	24	CONEXÃO PVC SOLD. ESGOTO - JOELHO 90. 40 MM	UN	2,000	PLASTILIT	4,00	8,00
I	0001	25	CONEXÃO PVC SOLD. ESGOTO - JOELHO 90° 100MM	UN	7,000	PLASTILIT	9,50	66,50
I	0001	26	DOBRADIÇA EM AÇO 3. 1/2 KIT 3 PÇS	UN	3,000	UNIAO MUNDIAL	14,17	42,51
I	0001	27	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 25 MM	M	3,000	FORTLEV	2,33	6,99
I	0001	28	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO - 1/2" X 40 CM	UN	2,000	ASTRA	8,33	16,66
I	0001	30	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UN	1,000	ASTRA	6,83	6,83
I	0001	31	FECHADURA DE EMBUTIR INTERNA PARA BANHEIRO PADRÃO	UN	1,000	ALIANÇA	65,97	65,97
I	0001	32	FERRO CA-50 - 10,00MM - 12,00	BR	11,000	GERDAU	40,00	440,00
I	0001	33	FERRO CA-50 - 8 MM - 6,00 M	BR	4,000	GERDAU	28,67	114,68
I	0001	34	FERRO CA-60 - 4.2 MM VERGALHÃO	M	14,000	GERDAU	9,00	126,00
I	0001	35	FIO RIGIDO ISOLAÇÃO DE 450/70V 2.5 MM²	M	30,000	COBRECOM	1,57	47,10
I	0001	36	FIO RIGIDO ISOLAÇÃO DE 450/70V 4.0 MM²	M	20,000	COBRECOM	2,97	59,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	37	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA - 20 M	UN	1,000	TIGRE	14,00	14,00
I	0001	38	FORRO PVC BRANCO FRIZADO - 10X200 MM	M²	10,000	BELPLAST	16,87	168,70
I	0001	39	GUARNIÇÃO VISTA DE MADEIRA PARA PORTA	UN	2,000	CEDRINHO	37,97	75,94
I	0001	41	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR - 1 TECLA	UN	1,000	FAME	7,67	7,67
I	0001	43	LÂMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA	UN	1,000	GOLDEN	21,63	21,63
I	0001	44	LAVATORIO LOUÇA BRANCA BRANCO C/ COLUNA SUSPENSO -	UN	1,000	DECA	154,67	154,67
I	0001	45	LIXA PARA ALVENARIA	UN	10,000	3M	2,83	28,30
I	0001	46	MADEIRA - 1/2 TÁBUA PARA BEIRAL 15 CM	M	4,000	PINUS	6,33	25,32
I	0001	47	MADEIRA - RIPÃO 2,5 MM	M	20,000	PINUS	3,20	64,00
I	0001	48	MADEIRA - VIGA 6X11 CM	M	24,000	CAMBARA	16,00	384,00
I	0001	49	MADEIRA CAIBRO 5X5 CM	M	24,000	CAMBARA	9,17	220,08
I	0001	50	MADEIRA TABUA P/ FORMA 30CM	M	45,000	PINUS	9,07	408,15
I	0001	51	MASSA DUREPOX - 100 G	UN	2,000	HENKEL	8,67	17,34
I	0001	52	MASSA PARA TEXTURA USO EXTERNO, 18 LITROS	UN	5,000	VELUTEX	85,00	425,00
I	0001	53	NEUTROL 3.6 LITROS	UN	1,000	OTTO	99,00	99,00
I	0001	54	PAPELEIRA, SABONETEIRA E CABIBE	CJ	1,000	JAPI	52,00	52,00
I	0001	55	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06	UN	10,000	CISER	0,87	8,70
I	0001	56	PARAFUSO PARA TELHA FIBRO CIMENTO	UN	15,000	CISER	0,97	14,55
I	0001	57	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO E LAVATÓRIO COM BUCHA	UN	4,000	WORKER	3,67	14,68
I	0001	58	PEDRA BRITA N. 1	M³	2,000	D'AGOSTIN	102,67	205,34
I	0001	60	PLAFON PLASTICO BRANCO	UN	1,000	BLUMENAU	8,67	8,67
I	0001	61	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ, 90X210X3,5CM	UN	1,000	IMBUIA	159,30	159,30
I	0001	62	PREGO 15X15	KG	1,000	GERDAU	14,90	14,90
I	0001	63	PREGO 18 X 24	KG	2,000	GERDAU	11,67	23,34
I	0001	64	PREGO 22X48	KG	1,000	GERDAU	11,67	11,67
I	0001	65	PREGO DE AÇO COM CABEÇA - 17 X 21	KG	1,000	MULTIFIX	150,00	150,00
I	0001	66	RODA FORRO PVC BRANCO ÁREA INTERNA	M	11,000	BELPLAST	4,50	49,50
I	0001	67	ROLDANA PLÁSTICA - TAMANHO MÉDIO	UN	6,000	RIBEIRO	0,93	5,58
I	0001	69	SIFÃO PLÁSTICO UNIVERSAL TIPO COPO	UN	1,000	ASTRA	21,97	21,97
I	0001	70	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM- 3,66 M X 1,10 M	UN	4,000	ETERNIT	93,90	375,60
I	0001	71	THINNER	UN	1,000	NATRIELLI	17,30	17,30
I	0001	72	TIJOLO - 1/2 LAJOTA 6 FUROS	UN	100,000	NOVA ERA	0,49	49,00
I	0001	73	TIJOLO - LAJOTA 6 FUROS - 10 X 15 X 20 CM	UN	800,000	NOVA ERA	0,49	392,00
I	0001	74	TINTA ACRILICA 18 L	UN	1,000	DACAR	183,00	183,00
I	0001	75	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES 3.600LTS	UN	1,000	DACAR	86,67	86,67
I	0001	76	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V	UN	2,000	FAME	9,60	19,20
I	0001	77	TORNEIRA CROMADA COM ALAVANCA P/ LAVATORIO COM FECHAMENTO AUTOMATICO PNE	UN	1,000	METAIS LEAO	179,90	179,90
I	0001	79	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 100 MM	M	15,000	PLASTILIT	11,87	178,05
I	0001	80	TUBO PVC SOLDÁVEL - 25 MM - 6,00M	BR	4,000	PLASTILIT	20,67	82,68
I	0001	81	TUBO PVC SOLDÁVEL ESGOTO - 40 MM	M	4,000	PLASTILIT	7,00	28,00
I	0001	82	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	UN	1,000	ASTRA	6,50	6,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	83	VASO SANITÁRIO ELEVADO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA E COM ABERTURA FRONTAL PNE	UN	1,000	CELITE	749,00	749,00
I	0001	84	VEDA ROSCA - 10 M	UN	1,000	TIGRE	5,50	5,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 8.856,74**